

ที่ GTV 014-2567

วันที่ 15 พฤษภาคม 2567

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท กรีนเทค เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลการดำเนินงานของบริษัทฯและบริษัท
ย่อย สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายได้จากการขายอาคารชุด / ต้นทุนจากการขายอาคารชุด

ไตรมาสที่ 1 ยังไม่มีรายได้ และต้นทุนจากการขายอาคารชุด ของบริษัทย่อย (บริษัท โดมแลนด์ เอสเตท จำกัด)
จากโครงการเดอะ ฟิโน้ เขาใหญ่ เช่นเดียวกับปีก่อนในไตรมาสเดียวกัน

รายได้จากการขายไฟฟ้า / ต้นทุนการขายไฟฟ้า

ไตรมาสที่ 1 ปี 2567 มีรายได้ และต้นทุนจากการขายไฟฟ้า บริษัท กรีนเทค เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) จาก
การผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 1 โครงการกับ สหกรณ์การเกษตรกระแสดินธุ์ จำกัด 5.00 MW มีรายได้จำนวน 8.57
ล้านบาท ต้นทุนขายจำนวน 4.29 ล้านบาท โดยมีกำไรขั้นต้น 4.28 ล้านบาท

และบริษัทย่อย (บริษัท พาราโบลิค โซลาร์ พาวเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท จากการผลิตไฟฟ้า
พลังงานแสงอาทิตย์ 4 โครงการ กับ สหกรณ์การเกษตรระกุน จำกัด 1.20 MW มีรายได้จำนวน 2.26 ล้านบาท ต้นทุน
ขาย 0.90 ล้านบาท กำไรขั้นต้น 1.36 ล้านบาท สหกรณ์การเกษตรวิเชียรบุรี จำกัด 1.75 MW มีรายได้จำนวน 2.72
ล้านบาท ต้นทุนขาย 1.38 ล้านบาท มีกำไรขั้นต้น 1.34 ล้านบาท จากสหกรณ์โคนมศรีธาตุ จำกัด 5 MW มีรายได้ 8.08
ล้านบาท ต้นทุนขาย 3.55 ล้านบาท กำไรขั้นต้น 4.54 ล้านบาท และรายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ใน
ประเทศเวียดนาม (Song Luy) 46.78 MW จำนวน 67.70 ล้านบาท ต้นทุนขาย 19.95 ล้านบาท โดยมีกำไรขั้นต้น
47.76 ล้านบาท

รายได้จากสินทรัพย์ดิจิทัล / ต้นทุนสินทรัพย์ดิจิทัล

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 มีรายได้ และต้นทุนจากสินทรัพย์ดิจิทัล บริษัท จำปาสัก แพลนท์ ไอที โซลูชั่น โซล
จำกัด จำนวน 63.23 BTC หรือจำนวน 119.44 ล้านบาท ต้นทุนจากสินทรัพย์ดิจิทัลจำนวน 96.78 ล้านบาท มีค่าใช้จ่าย
หลัก ๆ ประกอบด้วย

- ▶ ค่าไฟฟ้าจำนวน 73.30 ลบ., ค่าที่ปรึกษาด้านวิศวกรรม (O&E) จำนวน 0.49 ลบ., ค่าการดำเนินงานและจัดการ (O&M) จำนวน 4.05 ลบ., ส่วนแบ่งของการขุดเหรียญจำนวน 17.86 ลบ. มีกำไรขั้นต้น จำนวน 22.66 ลบ.

บริษัท จำปาสัก แพลนท์ โอที โซลูชั่น โซล จำกัด ได้ดำเนินการขุดเหรียญบิทคอยน์เมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2565 โดยสิ้นไตรมาสที่ 1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ขุดเหรียญได้จำนวน 967.21 เหรียญบิทคอยน์ จากเครื่องขุดจำนวน 4,788 เครื่อง

รายได้อื่น / การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

รายได้อื่นๆ ของบริษัทและบริษัทย่อยในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 มีจำนวน 194.22 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันในปีก่อน รายได้อื่นของบริษัทมีจำนวน 17.45 ล้านบาท รายได้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 176.77 ล้านบาท จากรายได้ดอกเบี้ยรับของ GTV และ B Solar (ประเทศเวียดนาม) จำนวน 16.38 ล้านบาท กำไรจากการซื้อธุรกิจ จำนวน 21.38 ล้านบาท และกำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ดิจิทัล จำนวน 156.46 ล้านบาท

กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 มีจำนวน 6.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันในปีก่อนจำนวน 7.35 ล้านบาท จากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนของสกุลเงิน

ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้าจำนวน 1.53 ล้านบาท

รายได้รวมของกลุ่มบริษัทฯ ในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 มีจำนวน 208.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 111.17 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 113.90% จากรายได้สินทรัพย์ดิจิทัล

ค่าใช้จ่ายในการขายและค่าใช้จ่ายบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารไตรมาสที่ 1 ปี 2567 จำนวน 21.47 ล้านบาท เทียบกับไตรมาสเดียวกันในปีก่อนจำนวน 27.26 ล้านบาท ลดลงจำนวน 5.79 ล้านบาท หรือลดลง 21.24% เนื่องจากปีก่อนไตรมาสเดียวกันมีค่าใช้จ่ายค่าปรึกษาด้านการเงิน

กำไรสุทธิ

กำไรขั้นต้นไตรมาสที่ 1 ปี 2567 กลุ่มธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 49.09 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้น 54.95% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันในปีก่อนกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจำนวน 6.77 ล้านบาท หรือมีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 16% และสำหรับธุรกิจเหรียญดิจิทัล มีกำไรขั้นต้นจำนวน 22.66 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้นรวมจำนวน 71.75 ล้านบาท

หลังจากหักค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ต้นทุนทางการเงิน และภาษีเงินได้แล้ว บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 185.39 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันในปีก่อนที่มีกำไรสุทธิจำนวน 0.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 185.20 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายพลดลพัฒน์ ธัชทัตติมารีชต์)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร (รักษาการ)